
ZARZĄDZENIE NR 12
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 2 marca 2021 r.

zmieniające Zarządzenie nr 19 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie zasad posiadania broni 
i środków przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną 

GS.2500.1.2021 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1463 ze zm.), w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe, zarządza się, co następuje: 

§ 1
W Zarządzeniu nr 19 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie zasad posiadania broni i 
środków przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną wprowadza 
się następujące zmiany:

1)	w załączniku nr 2 pn. „Instrukcja w sprawie szczegółowych 
warunków i sposobu postępowania przy użyciu lub wykorzy-
staniu broni palnej i środków przymusu bezpośredniego 
przez Straż Leśną”: 
a)	 dodaje się § 19 w brzmieniu:
	 „§ 19. [Badanie przyczyn, okoliczności i zdarzeń zwią-

zanych z użyciem i wykorzystaniem broni i środków 
przymusu bezpośredniego oraz zaistniałych wypadków 
i incydentów związanych z bronią i środkami przymusu 
bezpośredniego przez Straż Leśną] 

1.	 W celu zapobiegania wypadkom i incydentom zwią-
zanym z bronią i środkami przymusu bezpośredniego 
oraz analizą zdarzeń związanych z użyciem i wyko-
rzystaniem broni i środków przymusu bezpośredniego 
przez Straż Leśną, w przypadku tego wymagającym, 
na wniosek Głównego Inspektora Straży Leśnej tworzy 
się doraźny zespół zadaniowy, zwany dalej Komisją.

2.	 Komisja działa w celu przeprowadzenia badania okolicz-
ności oraz przyczyn zaistniałych wypadków i incydentów 
związanych z bronią i środkami przymusu bezpośredniego 
oraz pozostałych zdarzeń związanych z użyciem i wyko-
rzystaniem broni i środków przymusu bezpośredniego 
przez Straż Leśną w zakresie zgodności z obowiązują-
cymi przepisami i zasadami bezpiecznego posługiwania 
się bronią i środkami przymusu, w szczególności z regu-
lacjami wewnętrznymi wprowadzonymi w PGL LP.

3.	 Komisja nie orzeka co do winy i odpowiedzialności.
4.	 Komisja powoływana jest przez Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych na wniosek Głównego Inspek-
tora Straży Leśnej, w przypadku tego wymagającym, 
niezwłocznie po zaistniałym wypadku oraz incydencie 
związanym z bronią i środkami przymusu bezpośred-
niego, a także zdarzeniu związanym z użyciem lub 
wykorzystaniem broni i środków przymusu bezpośred-
niego przez Straż Leśną.

5.	 Przez wypadki i incydenty związane z bronią palną oraz 
środkami przymusu bezpośredniego, a także zdarzenia 
związane z użyciem lub wykorzystaniem broni i środków 
przymusu bezpośredniego, rozumie się wypadki i incy-
denty, których skutkiem są w szczególności: spowodo-
wanie śmierci lub uszczerbek na zdrowiu.

6.	 Każdorazowo po zaistniałym wypadku oraz incydencie 
związanym z bronią i środkami przymusu bezpośred-
niego oraz zdarzeniu z użyciem lub wykorzystaniem 

broni i środków przymusu bezpośredniego przez Straż 
Leśną niezwłocznie powiadamia się Głównego Inspek-
tora Straży Leśnej.

7.	 Przewodniczący Komisji – Główny Inspektor Straży 
Leśnej – kieruje pracami Komisji i reprezentuje ją na 
zewnątrz.

8.	 W skład Komisji wchodzą: przewodniczący – Główny 
Inspektor Straży Leśnej, dwóch zastępców przewodni-
czącego, sekretarz i pozostali członkowie, wśród których 
jest co najmniej jeden przedstawiciel właściwej Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych.

9.	 Wśród wskazanych przez przewodniczącego dwóch 
zastępców, jeden jest reprezentantem właściwej Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych.

10.	Członkowie Komisji, formułując treść raportów, analiz, 
opinii i ekspertyz, kierują się zasadą swobodnej oceny 
materiałów, śladów oraz dowodów i nie są związani pole-
ceniem przewodniczącego Komisji.

11.	W pracach Komisji, w miarę potrzeb, uczestniczą 
eksperci zewnętrzni.

12.	Ekspertem może być osoba posiadająca kwalifikacje 
oraz doświadczenie w niezbędnym zakresie.

13.	Członek Komisji oraz ekspert biorący udział w pracach 
Komisji jest zobowiązany zachować w tajemnicy wiado-
mości uzyskane w pracach Komisji.

14.	Z przeprowadzonych prac Komisji sporządzany jest 
raport końcowy, przedkładany Dyrektorowi General-
nemu Lasów Państwowych. 

15.	W okresach pomiędzy spotkaniami członków Komisji 
niezbędne prace realizowane są zdalnie w miejscu 
zatrudnienia członków Zespołu.

16.	Kierownicy jednostek zatrudniających członków Zespołu 
zapewniają właściwą organizację pracy w celu realizacji 
zadań przez członków Zespołu.

17.	Główny Inspektor Straży Leśnej oraz Regionalne 
Dyrekcje Lasów Państwowych prowadzą rejestry 
zdarzeń, o których mowa w ust. 2”.  

b)	 dodaje się § 20 w brzmieniu:
	 „§ 20. W przypadku, gdy w wyniku użycia lub wykorzystania 

środków przymusu bezpośredniego lub broni palnej nastą-
piła śmierć osoby bądź nastąpiło zranienie osoby w wyniku 
użycia lub wykorzystania broni, właściwy przełożony 
– niezależnie od obowiązków, o których mowa w art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu 
bezpośredniego i broni palnej – niezwłocznie zapewnia 
także strażnikowi leśnemu niezbędną pomoc, w szczegól-
ności psychologiczną lub prawną, w tym również, w drodze 
indywidualnej decyzji, zapewnia właściwego pełnomocnika 
lub przedstawiciela reprezentującego strażnika leśnego”.

§ 1
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą od 1 września 2020 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH 
dr inż. Andrzej Konieczny


